
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE

Numero del provvedimento 123

Data del provvedimento 17/11/22

Oggetto

Contenuto 

APPROVAZIONE  AMMISSIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE
RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DI INTERVENTI
TRA LA SDS MUGELLO, LA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E GLI
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  DESTINATO  AGLI  ANZIANI  FRAGILI
RESIDENTI  NEL  TERRITORIO  DELL’ALTA  MONTAGNA  DEL
COMUNE DI MARRADI.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO
Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto di regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 VERBALE DELLA COMMISSIONE

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE  AMMISSIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE
RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DI INTERVENTI
TRA LA SDS MUGELLO, LA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E GLI
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  DESTINATO  AGLI  ANZIANI  FRAGILI
RESIDENTI  NEL  TERRITORIO  DELL’ALTA  MONTAGNA  DEL
COMUNE DI MARRADI.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO
Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto di regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 VERBALE DELLA COMMISSIONE

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL DIRETTORE

VISTA  la  L.R.T.  n.  40/2005  “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e  s.m.i.,  che  agli  artt.  71  e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO  che nella  seduta assembleare di  questa S.d.S.  del  giorno 23.12.2009,  alla  presenza dei
rappresentanti  degli Enti aderenti al Consorzio,  il  notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti  previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO  che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
1. la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamen-

to Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
2. il provvedimento del Direttore n. 119 del 23/12/2020 di rinnovo della nomina della dr.ssa

Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e
servizi socio-assistenziali;

la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 29 del 11.12.2019 avente per oggetto “PSSIR 2018-
2020. Approvazione atto d’indirizzo per l’elaborazione del nuovo piano integrato di salute (PIS) 2020-
2022”;

3. la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 23 del 30/12/2020 di approvazione Bilan-
cio Preventivo Economico anno 2021 e del Bilancio Pluriennale 2021/2023;

RICHIAMATO il  Provvedimento del  Direttore 111/2022 dove  è pubblicato un avviso di  istruttoria
pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione e gestione di
interventi tra la SdS Mugello la Azienda USL Centro e gli Enti di terzo settore, destinato agli anziani fragili
residenti nel territorio dell'alta montagna del Comune di Marradi,  perseguendo gli obiettivi previsti dal
PSSIR 2018/2020. 

RILEVATO che :
1. alla scadenza del 10/11/2022 ore 12,00 risultano pervenute n.5 candidature;
2.  con  provvedimento  n.122/2022  è  stata  nominata  apposita  commissione  giudicatrice,  con  il

compito di portare a termine l’istruttoria delle manifestazioni pervenute, valutando la sussistenza
dei  requisiti  richiesti  dall’avviso  e  conseguentemente  provvedere  alla  redazione  dell’elenco  dei
soggetti candidati per la co-progettazione; 

3. la Commissione citata composta da:

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

 Dr. Marco Brintazzoli – Direttore SdS Mugello in qualità di Presidente; 
 Dr.ssa Alessandra Pini – Responsabile gestione associata e alta integrazione SdS Mugello in qualità

di membro esperto;
 Dr.ssa Rossella Scarpelli– Direttore SOS Servizio Sociale Territoriale;

si è riunita in data 17/11/2022 ore 10,00 ha esaminato le manifestazioni di interesse pervenute e le ha va-
lutate applicando i criteri e i punteggi riportati all’art.10 della Manifestazione d’interesse e riportati nell’All.
A) al presente atto a parte integrante e sostanziale “Verbale commissione”; 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1) DI PROVVEDERE all’approvazione del verbale della Commissione All.A), nominata con provvedi-
mento 122/2022 dal quale risultano ammesse le manifestazioni pervenute per il co progetto e gestione di
Villa Ersilia destinato agli anziani fragili residenti nel territorio dell'alta montagna del Comune di Marradi ;
 
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico del Bilancio
dell’Ente;

3) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedi -
mento al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni oppure al Presidente della Re-
pubblica entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi;

4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on-line della S.d.S. per quindici giorni consecutivi e sul
sito web;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli Organi-
smi di Partecipazione della SdS. 

F.to  IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente



AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE
DI  INTERESSE  RELATIVA  ALLA  CO-PROGETTAZIONE  E  GESTIONE  DI
INTERVENTI TRA LA SDS MUGELLO, LA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E GLI
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  DESTINATO  AGLI  ANZIANI  FRAGILI  RESIDENTI
NEL TERRITORIO DELL’ALTA MONTAGNA DEL COMUNE DI MARRADI

VERBALE COMMISSIONE del 17/11/2022 ore 10,00, Provvedimento di nomina n. 122 del
14/11/2022 .            
Alla  data  di  scadenza  del  10/11/2022  ore  12  sono  pervenute  per  pec  le  seguenti
Manifestazioni  di  interesse  che  la  Commissione   nominata  con  il  provvedimento  citato
procede a valutare:
   

MANIFESTAZIONI  INTERESSE PERVENUTE E VALUTATE       

Denominazione
Punteggio punto A art.

10 Avviso
Punteggio punto B

art. 10 Avviso
Punteggio punto C  art.

10 Avviso
TOTALE PUNTEGGIO

CO.M.E.S. COOPERATIVA 
SOCIALE 25 15 50 90

COMIL 20 15 50 85

MISERICORDIA MARRADI 25 10 50 85

RAMI 25 20 35 80

MISERICORDIA AREA 
FIORENTINA 30 20 30 80

Risultano AMMESSE tutte le manifestazioni d’interesse pervenute.    

I Componenti la Commissione

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  123 del 17-11-2022

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 17-11-2022   al  02-12-2022

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 17-11-2022


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

